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سرگیجه دیپلماسی ترامپ
در قبال ایران

ادامه از صفحه اول
۱.  ترامپ ســکان هدایت سیاســت ایران را به 
مایک پمپئــو و جان بولتون ســپرد. پمپئو که 
جانشین تیلرسون شده بود اندکی پس از اینکه 
کشورش از برجام کناره گیری کرده بود در 21 
مه 2018 در یک سخنرانی در اندیشکده بنیاد 
هریتیج برای رســیدن به یک توافق هسته‌ای 

جدید با ایران ۱۲ شرط تعیین کرد.
ترامپ که تــا پیش از این با خــروج یکجانبه از 
توافق هسته ای، تمایل خود به یکجانبه گرایی 
را بروز داده بود، این بار نیز با اعلام فهرستی از 
شروط و بدون مشورت با متحدان خود یا سایر 
طرف های برجامی، بر رویکرد یکجانبه گرایی 
پافشاری کرد. شــروط دوازده گانه اعلامی به 
باور بسیاری از منتقدان و تحلیلگران تنها بازی 
دولت ترامپ بود و تیم وی اساسا در پی مذاکره 
و اســتفاده از ســازوکارهای دیپلماتیک برای 
حصول نتیجه نبودند. این موضوع حتی در میان 
جمهوری‌خواهان نیز با اقبــال چندانی مواجه 
نشد. در یکی از جنجالی ترین موضع گیری ها 
رند پاول، سناتور جمهوری‌خواه که از مخالفان 
جنگ عراق بوده اســت با اشــاره به استاندارد 
دوگانه دولت ترامپ در قبال ایران و عربســتان 
سعودی گفت: »نمی‌شــود چیزهایی را از ایران 
بخواهید که از عربستان و اسرائیل هرگز مطالبه 
نمی‌کنید.« وی همچنین شروط ۱۲ گانه پمپئو 

برای توافق با ایران را به باد انتقاد گرفت.
در پاســخ به اقدامات ترامپ، دکتر ظریف آذر 
ماه ۹۷ در مجمع دوحه تصریح کرد: »با کسی 
که ۱۲ شرط برایمان تعیین کند حرفی نداریم، 
با کســانی که قطعنامه شــورای امنیت را که 
خودشان حامی آن بودند نقض می‌کنند، مذاکره 
نمی‌کنیم. اگر قرار باشد کسی به شرایط پایبند 
باشــد، این آمریکایی‌ها هستند که باید شرایط 
را رعایت کنند، درحالی‌کــه چنین قانون‌گریز 
شــده‌اند. من از آنها نمی‌خواهم کــه به قانون 
پایبند باشــند، چراکه این درخواست تقاضای 
غیرممکن از آنهاســت، امــا حداقل می‌خواهم 

کمتر قانون‌گریز باشند.«
در کل می توان گفت سیاست خارجی ترامپ در 
قبال ایران نه بر اســاس درک واقعیات موجود، 
بلکه بر اساس میل کنترل نشده ترامپ و تیمش 
بــه زورگویی، قانــون گریــزی و خودمحوری 

طراحی و اجرا شده بود.
۲. ترامــپ تلاش کرد بــا ادبیات متشــتت به 
سیاســت خود در قبال ایران حیــات تازه ای 
دهد. ترامپ بارها در توئیتــر یا کنفرانس های 
مطبوعاتی از علاقــه اش برای مذاکره ای بدون 
پیش شــرط با ایران ســخن گفته بود. موضع 
گیری های متفاوت ترامپ نسبت به وزیر امور 
خارجه اش باعث شد که سرانجام مایک پمپئو 
نیز از پیگیری و تکرار شــروط خود سرخورده 

شود.
در روز 2 ژوئــن 2019 پمپئو پــس از دیدار با 
همتای سوئیســی خود اعلام کــرد که آمریکا 
حاضر است »بدون پیش‌شرط« با ایران مذاکره 
کند. ایران نیز که تناقضــات و عبارت پردازی 
های مسئولین آمریکایی را جدی نگرفته بود به 
این مواضع واکنش نشان داد. سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان در واکنش به صحبت‌های 
پمپئو تاکیــد کرد: برای ایران بــازی با کلمات 
و بیان اهــداف پنهانی در قالــب کلمات جدید 
ملاک عمل نیســت، بلکه تغییر رویکرد کلی و 
رفتار عملی ایالات متحده آمریکا در قبال ملت 

ایران ملاک است.
تغییر الفاظ و عبارات کمکــی به بازکردن گره 
کوری کــه پمپئو و ترامپ با دســت های خود 

ساخته بودند، نکرد.
۳.در آخرین مرحله نیــز  تصمیمات و اقدامات 
آمریــکا، که بــا مقاومــت حداکثــری و صبر 
اســتراتژیک از جانب ایران روبه رو بود، درایت 

ایالات متحده را به محک آزمون گذاشت.

اقتصاد جامعه

یادداشت

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت
پدر سعید جلیلی

حضرت آیــت الله خامنه‌ای رهبــر انقلاب اســامی در پیامی 
درگذشت پدر سعید جلیلی و برادر ایشــان را تسلیت گفتند. به 
گزارش اقتصادســرآمد، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اســامی در پی درگذشــت پدر ســعید جلیلی و برادر 
ایشان پیام تسلیتی صادر کردند.متن این پیام به شرح زیر است: 
درگذشت والد گرامی تان را به شما و ســایر بازماندگان محترم 
تســلیت می‌گویم و بــرای آن مرحوم رحمت و غفــران الهی را 

مسئلت می‌کنم.

ارائه لایحه دفاعی پرونده نجفی
در دور سوم رسیدگی به دادگاه 

وکیل مدافع محمدعلی نجفی از ارایه لایحه دفاعی پرونده موکلش 
به عنوان آخرین دفاع در دور سوم رسیدگی به پرونده به دادگاه 
خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، حمیدرضا 
گودرزی در این باره گفت: سه شنبه هفته گذشته لایحه دفاعی را 
به عنوان آخرین دفاع در دور سوم رسیدگی به پرونده، به دادگاه 
ارایه دادیم و منتظر تصمیم دادگاه هستیم ولی تاکنون مطلبی 
به ما ارایه نشده است.وی افزود: اگر دادگاه پرونده را تکمیل بداند 
احتمالاً مبادرت به انشــاء رای خواهد کرد و چنانچه نقایصی در 
نظر داشته باشد راجع به آن اتخاذ تصمیم خواهد کرد، اما تا این 
لحظه تصمیمی به وکلای پرونده ابلاغ نشــده است. اگر چه این 
پرســش هنوز باقی اســت که چرا دادگاه در خصوص شبه عمد 
دانستن قتل و نقض دادنامه از سوی دیوان عالی کشور هیچ گونه 

ورودی نکرده است؟

گفت و گوی تلفنی معاونان وزرای کشور
ایران و ترکیه درباره کرونا

حسین ذوالفقاری و محترم اینجه، معاونین وزرای کشور جمهوری 
اســامی ایران و جمهوری ترکیــه، امروز در تمــاس تلفنی در 
خصوص شــیوع ویروس کرونا و تاثیرات منفــی آن بر معادلات 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی کشورهای درگیر گفت‌وگو کردند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور 
ایران و ترکیه در این گفت و گو ضمن اظهار تأسف از جان باختن 
تعدادی از اتباع دو کشور در اثر بیماری کرونا، از آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران جهت تبادل اطلاعات و تجربیات بهداشتی و درمانی 
در زمینه حفظ و ارتقای امنیت بهداشــت عمومی شهروندان و  
نحوه مدیریت و کنترل ویروس کرونا خبرداد. ذوالفقاری در ادامه 
گفت: به منظور بازگشایی مرحله ای مبادی مرزی و ترانزیتی دو 
کشور جهت از سرگیری تبادلات تجاری و بازرگانی با همکاری 
کارشناسان و صاحب نظران دستگاه های مختلف کشوری تحت 
نظارت وزارت بهداشت و درمان و ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا، 
متن پیش نویس پروتکل بهداشتی تهیه شده و جهت بررسی از 

مجاری دیپلماتیک به طرف ترکیه ای ارسال خواهد شد.

رایزنی  سفیر ایران با معاون وزیر امور خارجه 
روسیه در مورد افغانستان

در مذاکره تلفنی کاظم جلالی ســفیر کشورمان با »مورگولف« 
معاون وزیر امورخارجه روســیه ، طرفین ضمــن مرور آخرین 
تحولات صورت گرفته در حوزه دوجانبه ، تحولات منطقه ای از 
جملع افغانستان و حوزه های اقتصادی و هسته ای ، چشم انداز 
همکاری های دو کشور را با توجه به شــیوع ویروس کرونا مورد 
بحث و بررسی قرار دادند.به گزارش اقتصادسرآمد، مورگولف در 
این گفت‌وگوی تلفنی از تداوم روابط توســعه یافته دو کشور در 
موضوعات مختلف ابراز خرســندی کرده و بر عزم روسیه جهت 
گســترش روابط تاکید کرد .اعمال تحریم های ظالمانه آمریکا 
علیه ایران در شــرایط کرونا از دیگر موضوعات و محورهای این 

گفتگوی تلفنی بود .

دستور آماده‌باش به یگان‌های ارتش
در پی زلزله تهران

فرمانده کل ارتش در پی وقوع زلزله تهران به فرماندهان نیروهای 
ارتش دستور داد آمادگی کامل برای کمک به ستاد بحران داشته 
باشند.به گزارش اقتصادســرآمد، در پی زلزله اخیر استان تهران 
و برخی اســتان‌های همجوار، فرمانده کل ارتش به فرماندهان 
نیروهای ارتش دســتور داد آمادگی کامل برای کمک به ستاد 
بحران داشته باشند.سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش، به دنبال وقوع زلزله در تهران و استان‌های همجوار، خطاب 
به فرماندهان تاکید کرد: پیش‌بینی‌هــای لازم را به عمل آورید، 
وضعیت یگان‌ها را ارزیابی کنید، بیمارستان‌ها و آتش‌نشانی‌ها و 
سایر مراکز و امکانات مرتبط آمادگی کمک رسانی به ستاد بحران 

را داشته باشند.

تداوم کمک‌های بشردوستانه عمان
به جمهوری اسلامی ایران

دومین محموله از کمک های پزشــکی و درمانــی برای مقابله 
و پیشــگیری از بیماری کرونا اهدایی از ســوی عمان به ایران 
ارسال شد.به  گزارش اقتصادسرآمد، در راستای روابط دوستانه 
و برادرانه میان جمهوری اســامی ایران و سلطنت عمان و در 
چارچوب همکاری های نزدیک دو کشور در امور انسان دوستانه، 
دومین محموله از کمک های پزشــکی و درمانی برای مقابله و 
پیشــگیری از بیماری کرونا اهدایی از سوی عمان به جمهوری 
اسلامی ایران ارسال شد.بر اساس هماهنگی های به عمل آمده 
از سوی ســفارت ایران در عمان و وزارت امور خارجه و وزارت 
بهداشت عمان، عصر  پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت محموله مذکور 
در فرودگاه مســقط بارگیری و بامداد امــروز در تهران تحویل 
مقامات مسئول کشــورمان شد.حجت الاســام و المسلمین 
محمدرضا نوری شاهرودی ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 
عمان ضمن تشکر از دولت عمان، کمک های اهدایی این کشور 
را بیانگر همکاری هــای عمیق و روابط رو به توســعه فیمابین 
دانست و ابراز امیدواری کرد در آینده مناسبات دو کشور بیش 

از گذشته گسترش یابد.

انتخابات دور دوم مجلس در شهریور
معاون سیاسی وزارت کشور با بیان اینکه در شهریور انتخابات دور دوم مجلس برگزار می‌شود، گفت: ماه آینده مجلس یازدهم تشکیل خواهد شد و نحوه 
تعامل با مجلس بــــر اساس اصل تفکیک قوا و تعامل سازنده است.به گزارش اقتصادسرآمد، جمال عرف معاون سیاسی وزارت کشور در حاشیه دومین 
همایش استانداران سراسر کشور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه امروز موضوعات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و امنیتی با محوریت جهش تولید و 
راهکارهای تحقق آن ارائه و تصمیم بر آن شد تا این راهکارها و پیشنهادها به دولت ارسال شود.وی با بیان اینکه در شهریور انتخابات دور دوم مجلس برگزار 

می‌شود افزود: ماه آینده هم مجلس یازدهم تشکیل خواهد شد و نحوه تعامل با مجلس بر اساس اصل تفکیک قوا و تعامل سازنده است.

گروه سیاســی- ایالات متحده 
آمریکا ۱۸ اردیبهشــت ۱۳۹۷ 
رسماً از برجام خارج شــد. دونالد ترامپ 
با گذشت دو ســال از این اقدام غیرقانونی 
و خلاف قواعــد بین‌الملل همچنان تلاش 
می‌کند تا ایران را تحت فشارهای بیشتری 
قرار دهد. این در حالی اســت که سیاست 
تحریم علیه ایران به آخر خط رســیده و 
آمریکا گزینه‌هــای زیادی بــرای اعمال 
تحریم‌های بیشتر ندارد. دو سال از خروج 
آمریکا از برجــام گذشــت و تهدیدهای 
آمریکا همچنان برقرار اســت، اروپایی‌ها 
نیز علی رغم تعهــدات ۱۸ گانه هیچ اقدام 
موثری در راســتای حفظ برجام و تامین 
منافــع جمهوری اســامی ایــران انجام 

ندادند.
به گــزارش اقتصادســرآمدفطرح جامع 
اقدام مشــترک )برجام( در ژوئیه ۲۰۱۵ 
بین ایران، گــروه ۵+۱ و اتحادیه اروپا به 
تصویب رسید. بر اســاس برجام قرار بود 
اقدامات مشترکی از ســوی ایران و 1+5 
انجام شود. ایران متعهد به کاهش و چشم 
چوشــی از برخی حقوق به حق در ارتباط 
با غنی سازی هسته ای شد لذا 20 درصد 
غنی سازی را به 3.67 دهم درصد کاهش 
و تغییراتی در کاربــری فردو و نطنز ایجاد 
کرد. تمام مقامــات 5+1 از جمله آمریکا و 
اتحادیه اروپا نیز تاکید داشــتند که ایران 
به همه تعهدات خود عمل کرده اما طرف 
مقابل و در رأس آنها امریکایی‌ها حتی در 
زمان ریاست جمهوری اوباما، بلافاصله بعد 
از امضای برجام اشــخاص و سازمان‌های 
مختلف و نهادهــای ایرانی و خارجی را به 

بهانه‌های مختلف تحریم کردند.«
برجام یک توافق بین 5+1 و ایران بود که 

مورد استقبال جامعه جهانی قرار گرفت و 
شورای امنیت سازمان ملل آن را تایید کرد 
اما آمریکایی ها از روز دوم اجرای برجام با 
تحریم 11 نفر از شــخصیت‌های ایران آن 

را نقض کردند.
از زمان تصویــب برجام تــا تاریخ خروج 
آمریــکا، 26 بار نقــض برجام از ســوی 
آمریکایی‌هــا صورت گرفت و این نشــان 
می‌دهد آمریکایی‌ها موافق برجام نبودند 

و بنایی برای اجرای آن نداشتند.
بعد از خروج آمریکا از برجام ایران همواره 
با پایبندی کامل بــه همه مفاد این پیمان 
درصدد حفــظ آن برامد اما بــه نظر می 
رسد، دســت های پنهان و آشکار برای از 
بین بردن آن در فعال هســتند. ســکوت 
اروپا در خصوص کارشــکنی های آمریکا 

در خصــوص اجرای برجــام در این میان 
جمهوری اســامی را برآن داشت تا گام 
های برجامی را برای تذکر و هشدار بردارد. 
هنوز تهران گام های دیگــری نیز در نظر 
دارد؛ این به میــزان پایبندی طرف غربی 
بر برجــام دارد. خروج از برجــام و ان پی 
تی آخرین گام های ایران در صورت عدم 
پایبندی طرف غربی به برجام خواهد بود.

در اوایل سال جدید میلادی، محمد جواد 
ظریف در خصــوص گام هــای برجامی 
ایران گفته بــود: در صورتی که اروپایی‌ها 
به تعهــدات خــود برگردند، ایــران هم 
کاهش تعهدات را متوقف می‌کند، اما اگر 
اروپایی‌ها به رویه خود بر اساس بازی‌های 
سیاســی ادامه دهند ـ زیــرا هیچ محمل 
قانونی ندارد ـ ما امکانات متعددی داریم. 

در نامه رئیس جمهور آمده اگر این موضوع 
به شورای امنیت ارجاع شود، خروج ایران 
از NPT مطرح خواهد بود، اما پیش از آن 
برنامه‌های دیگر را می‌توان در دستور کار 

قرار داد.
در عیــن حال عبــاس عراقچــی معاون 
وزیرامــور خارجه ایران هــم در روزهای 
پایانی سال گذشته میلادی اعلام کرده بود 
که در ماههای آینــده، اگر آمریکا راه‌حلی 
برای بحــران مرتبط با معامله هســته‌ای 
پیشــنهاد نکند، ایــران می‌تواند از برجام 

خارج شود.
عراقچی  این سخنان را در روز 9 ماه اکتبر 
در چهارمین کنفرانس عدم گسترش در 
مســکو گفته وافزود:»به عقیــده من، ما 
حدود یکسال دیگر تا برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در آمریکا فرصت داریم. 
اگر آمریکایی هــا راه حلــی در رابطه با 
بحران برجــام پیدا نکننــد، درماه های 
آینده به نظر من، ایــران از برجام خارج 

خواهد شد«.
مهدی سنایی در آخرین مصاحبه خود به 
عنوان ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 
مسکو، ضمن تشــریح روابط عمیق ایران 
و روسیه، گفت در صورتی که تحریم‌های 
آمریکا و بی‌عملی اروپــا ادامه یابد، ایران 
پس از مدتی اجــرای برجــام را متوقف 
می‌کنــد. در ارتبــاط با اقدامــات ایالات 
متحده و بی‌عملی اتحادیه اروپا، شــورای 
امنیت ملی ایران تصمیم گرفت که ایران 
به مرور و در بازه‌های ۶۰ روزه تعهد خود 
به برجام را کاهش دهد. این احتمال وجود 
دارد که بعد از چند دوره کاهشــی دیگر، 
عملا هیچ تعهدی بــرای آنکه ایران به آن 

پایبند باشد، باقی نماند.«

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از روند اجرای برجام در دوسالگی خروج آمریکا

خروج از NPT  تیرخلاص به برجام

یــک فعال سیاســی 
اصلاح‌طلــب گفــت: 
اصلاح قانــون انتخابات یکی از 
فرصت‌های سوخته این مجلس 
به حساب می‌آید؛ در نتیجه این 
مجلس چوب همین موضوع را 

هم خورد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایسنا، علی صوفی در پاسخ به 
این پرسش که پیشــنهاد شما 
در یک مــاه باقیمانده مجلس 
تصویب چه قانون یا قوانینی اســت؟ اظهار کرد: مجلس دیگر برای تصویب قانون جدید، 
مجالی ندارد. زمانی باقــی نمانده که ابتکار عمل تصویب قوانین را به دســت بگیرد. باید 
منتظر تشکیل مجلس جدید بود. دیگر به نظر من از این مجلس نمی توان انتظاری داشت.

وی خطاب به نمایندگان مجلس یازدهم گفت: نماینــدگان مجلس یازدهم طبعا باید به 
عنوان نماینده مردم ظاهر شوند. نگرانی ما این است که این نمایندگان کاری به مطالبات 
مردم نداشته باشند و برای حفظ موقعیت و جایگاه و تضمین تایید صلاحیت‌های آینده 

تمام نگاه‌شان به حاکمیت باشد و مردم را فراموش کنند.
دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات ادامه داد: بهترین توصیه‌ای که به این نمایندگان می‌توانم 
بکنم این است که به ســوگندی که در ابتدای کار مجلس می‌خورند همواره توجه داشته 
باشــند. به وظایفی که دارند توجه کنند. صدای مردم باشند و سعی کنند در این شرایط 
رضایت آنان را جلب کنند. در انتخابات گذشته این نارضایتی خود را نشان داد، سطح رای 

این نمایندگان نسبت به نمایندگان گذشته پایین‌تر است.
وی ادامه داد: لازم است نگاه‌ نمایندگان مجلس بیشتر اقتصادی باشد تا سیاسی. نگرانی من 
این است که مجلس نگاهش سیاسی باشد و از مجلس به عنوان ابزار سیاسی برای تحکیم 
موقعیت‌شان استفاده کنند و نهادهای انتخاباتی را کم‌رنگ کنند. توصیه‌ام این است که 

نمایندگان آتی مستقیما به جلب رضایت مردم بپردازند.
صوفی تاکید کرد که اگر نمایندگان مجلس یازددهم به فکر تقویت امینت ملی هستند باید 

مستقیما نگاهشان به حل مشکل مردم باشد.
وی همچنین در ارتباط با فرصت‌هایی که مجلس دهم از دست داد، نیز گفت: اصلاح قانون 
انتخابات که آقای وزیر کشور هم به تازگی از عدم تصویب آن گله کرد یکی از فرصت‌های 
سوخته این مجلس به حســاب می‌آید؛ در نتیجه این مجلس چوب همین موضوع را هم 

خورد.
این فعال سیاسی تصریح کرد: مجلس دهم طرح استانی شدن انتخابات را از دست داد که 

می‌توانست کمک بزرگی به سیاسیت کشور باشد.
وی در عین حال چنین ابراز عقیده کرد: این مجلس در رابطه با دولت غیر متعهدانه عمل 
کرد و حاشــیه‌های زیادی در انتخاب این کابینه ایجاد کرد. این اتفاقات اعتبار مجلس را 
از بین برد. مجلس فرصت‌های زیادی را از دســت داد که به اعتبارش لطمه زد و به جناح 

تندرو فرصت حضور داد.

مجلس دهم فرصت‌های زیادی
را از دست داد

صدای همه باید درمجلس
شنیده شود

منتخب مــردم تهران 
در مجلــس یازدهــم 
گفت: در این مدتی که با تعداد 
زیادی از نماینــدگان منتخب 
جلســه داشــتم دیدم که واقعاً 
برای کار کردن انگیزه و برنامه 

دارند.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، 
محمدباقــر قالیبــاف منتخب 
مردم تهران در مجلس یازدهم 
گفت: انتخابات اخیر نشان داد 

مردم با انقلاب عهد اخوت بسته‌اند و نه افراد و جریان‌ها. مردم از انقلاب و آرمان‌های 
آن خســته نشــده‌اند بلکه از وعده‌های عمل نشــده و بی‌عملی خســته شده‌اند و در 

انتخابات به آن نه گفتند.
وی افزود: جریان انقلابی در این انتخابات با تدبیری که به خرج داد پیروز شد و برای 
چهار سال مجلس را در اختیار خواهد داشت و باید چنان عمل کند که چهار سال بعد 

مردم با جان و دل و رضایت دوباره با رأی بیشتری به این جریان رأی بدهند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، عدم رأی دادن برخی در انتخابات مخصوصاً در 
تهران را ناشی از نارضایتی از نمایندگان خود دانســت و گفت: البته نماینده مجلس، 
نماینده آنهایی هم که رأی نداده‌اند هستند. مجلس متعلق به همه است. صدای همه 
باید در مجلس شنیده شود. اما جریان‌های سیاســی باید بدانند هر چه از آرمان‌های 
انقلاب و در رأس آنها مردم فاصله بیشــتری بگیرند شــانس کمتــری برای پیروزی 
خواهند داشت. البته اشکالاتی هم وجود دارد که در گام دوم انقلاب باید این اشکالات 

بر طرف شود.
قالیباف با بیان اینکه ما باید از تجربه چهل ســال گذشــته در جبران ضعف‌ها کمک 
بگیریم، تصریح کــرد: همانگونه که مقام معظم رهبری در بیانیــه گام دوم با تیزبینی 
اشــاره کردند جبران این ضعف‌ها منوط بــه ورود نیروهای جوان‌تر و بــا انگیزه‌تر به 

مجلس بود که بحمدالله این امر تا حد زیادی در انتخابات اسفندماه محقق شد. 
وی ادامه داد: در این مدتی که با تعداد زیادی از نمایندگان منتخب جلسه داشتم دیدم 
که واقعاً برای کار کردن انگیزه و برنامه دارند. این اتفاق مهمی برای انقلاب اســامی 
و جمهوری اسلامی است. در انقلاب هم جوان‌ها نقش اصلی را داشتند و اکنون زمان 
آن اســت که جوانان با تکیه و ایمان به آرمان‌های انقلاب اسلامی نهادهای بر آمده از 

جمهوری اسلامی نظیر مجلس شورای اسلامی را جانی تازه بخشند.
منتخب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، بزرگ‌ترین آرمان انقلاب را رسیدگی 
به مشکلات مردم و مخصوصاً محرومین دانست و افزود: هرگاه جمهوری اسلامی این 
آرمان را نادیده بگیرد از انقلاب اســامی فاصله گرفته است. هیچ جایگزینی برای این 
آرمان وجود ندارد. هیچکس و هیچ جریانی بدون خدمت به مردم موفق نخواهد شد. 
اگر به هر بهانه‌ای مردم را نادیده بگیرد و از اداره امور کشور کنار بگذارد موفق نخواهد 

شد. همچنین مسئولین اگر خود را بالاتر و قوی‌تر از مردم بداند موفق نخواهد شد.

سیاست‌نامه


